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Sisäministeriö

 

TEM:n lausunto Maahanmuuttoviraston maksuasetus vuodelle 2024
Sisäministeriö on pyytänyt työ- ja elinkeinoministeriöltä lausuntoa ehdotuksesta sisäministeriön ase-
tukseksi Maahanmuuttoviraston suoritteiden maksullisuudesta vuonna 2024.

Nyt ehdotetaan säädettäväksi uusi 1.1.2024 voimaan tuleva sisäministeriön asetus Maahanmuutto-
viraston suoritteiden maksullisuudesta vuonna 2024.

Maksuasetuksen 4 §: ään: maksuttomat julkisoikeudelliset suoritteet, ehdotetaan lisättäväksi uusi 
kohta 13, koskien oleskelulupaa joka myönnetään Natoon liittyvien tehtävien suorittamista varten, 
jos henkilön lähettäjävaltiona toimivan Naton jäsenmaan kanssa on sovittu vastavuoroisesta 
maksuttomuudesta kahdenvälisesti.

Lisäksi Maahanmuuttoviraston suoritteista perittäviin maksuihin esitetään muutoksia, jotka perustu-
vat suoritteiden tuottamisen omakustannusarvoihin. Omakustannusarvoa vastaavien maksujen kate-
goriassa on tavoitteena 100 %:n kustannusvastaavuus. Maksujen korotuksia esitetään tehtäväksi 
seuraaviin hakemuskategorioihin:

- hakemus Suomen kansalaisuuden saamiseksi, sähköinen hakemus

- ensimmäinen oleskelulupaa työntekoa varten, sähköinen hakemus

- kasvuyrittäjän ensimmäinen oleskelulupa, sähköinen hakemus

- uusi määräaikainen oleskelulupa, sähköinen hakemus

- kausityötodistus, sähköinen hakemus

- todistus työnteko-oikeuden laajentumisesta, sähköinen hakemus

- todistus työnteko-oikeuden laajentumisesta, paperinen hakemus

 
Pysyvästä oleskeluluvasta on peritty yksi maksu sekä paperisten että sähköisten hakemusten osal-
ta. Muutoksena ehdotetaan, että asetuksen liitteeseen lisätään uudet suoritteet sekä sähköiselle että
paperiselle hakemukselle. Myös hintaa esitetään korotettavaksi.
 
Omakustannusarvoa alempi käsittelymaksu esitetään edelleen perittäväksi valtion maksuperustelain
(150/1992) 6 §:n 3 momentin mukaan kaikista alaikäisiä koskevista hakemuksista sekä ensimmäi-
sistä oleskelulupahakemuksista, pois lukien työntekijän ja yrittäjän ensimmäinen oleskelulupahake-
mus. Omakustannusarvoa alempien suoritteiden kategoriassa maksujen muutoksia esitetään henki-
lökorttiin rinnastettavien suoritteiden osalta 1.1.2024 voimaantulevan poliisin maksuasetuksen mu-
kaisesti.
 
Oleskelulupakortin uusimisesta on peritty ainoastaan yksi maksu sekä paperisten että sähköisten 
hakemusten osalta. Muutoksena ehdotetaan, että asetuksen liitteeseen lisätään uudet suoritteet 
sekä sähköiselle että paperiselle hakemukselle. Myös hintaa esitetään korotettavaksi.
 



2 (2)

Työ- ja elinkeinoministeriö on osallistunut asetusehdotuksen valmisteluun sisäministeriön, ulkominis-
teriön, työ- ja elinkeinoministeriön ja Maahanmuuttoviraston yhteisessä ohjausryhmässä.
 
Työ- ja elinkeinoministeriö katsoo, että asetukseen ehdotetut uudet suoritteet sekä olemassa oleviin 
maksuihin ehdotetut muutokset ovat perusteltuja. Omakustannusarvoa vastaavien käsittelymaksujen
osalta tähdätään kustannusvastaavuuteen työ- ja elinkeinoministeriön näkemyksen mukaan niin, 
että kustannusvastaavuuden kehitys olisi kohti 100 % ottaen huomioon muutokset hakemusmää-
rissä ja esimerkiksi automaation hyödyntämisessä. Maahanmuuttoviraston lupaprosesseja ja hake-
musten käsittelyä kehitetään jatkuvasti. Kehittämistyön tuloksena automaation hyödyntäminen ja 
tuottavuuden kasvu vaikuttavat lupaprosessin kustannuksiin. Työ- ja elinkeinoministeriö katsoo, että 
automaation ja tuottavuuden kehityksen vaikutuksia sekä uusien että vanhojen lupakategorioiden 
kustannusvastaavuuteen tulee edelleen seurata. Kausityötodistuksen ja todistuksen työnteko-oikeu-
den laajentumisesta omakustannusarvon laskentatapoja tulee edelleen kehittää.
 
Lisäksi työ- ja elinkeinoministeriö toteaa, että hintojen määrittelyssä on hyvä huomioida, että ne ovat
kohtuullisia, eivätkä aseta estettä alaikäisten mahdollisuuteen saada perhettään Suomeen. Perhee-
nyhdistämisen mahdollisuudet ovat olennaisia huomioiden Euroopan ihmisoikeussopimuksen perhe-
elämän suojan sekä lapsen oikeuksien sopimuksen mukaisen lapsen edun ensisijaisuuden. Perheen
saaminen Suomeen tukee lasten hyvinvointia ja kotoutumista.
 

Maahanmuuttojohtaja Sonja Hämäläinen

Erityisasiantuntija Satu Salonen

  
 Jakelu  SM MMO Ohjaus- ja kehittämisyksikkö, Katja Kaukonen

 
 Tiedoksi  TEM MAKO Työvoiman maahanmuutto- ja kotouttamisyksikkö, Anna Bruun

TEM MAKO Kotouttaminen -tiimi, Paula Karjalainen
TEM MAKO Kansainvälinen osaaminen ja työvoima -tiimi, Katri Niskanen
TEM OHJAUSYKSIKKÖ
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